
— 5087 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 841

841

UCHWA£A Nr XXVI/148/09 RADY POWIATU W PLESZEWIE

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia

wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 54 ust. 7 oraz art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami);
w zwi¹zku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1592 ze zmianami) oraz przepisami rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
podatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181, Dz.U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293, Dz.U. z 2007 r. Nr 56,
poz. 372, Dz.U. z 2008 r. Nr 42, poz. 257), zwanym dalej
�rozporz¹dzeniem�, Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników wynagro-
dzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e wysoko�æ nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegó³owe zasady
jego przyznawania i wyp³acania w brzmieniu okre�lonym w
za³¹czniku nr 1 do uchwa³y

§2. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
w Pleszewie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Miros³aw Kuberka

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXVI/148/09

Rady Powiatu w Pleszewie
z dnia 30 stycznia 2009 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW:

MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA
WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY, SZCZEGÓ£OWY SPOSÓB OBLICZANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY

PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW, A TAK¯E WYSOKO�Æ I SZCZEGÓ£OWE ZASADY
PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Niniejszy regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach, placówkach o�wiatowych oraz pla-
cówkach opiekuñczo � wychowawczych prowadzonych przez
Radê Powiatu w Pleszewie.

2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania
tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych za-
stêpstw,



— 5088 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników wyna-
grodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach bez bli¿szego okre�le-
nia jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê, dla
której organem prowadz¹cym jest Rada Powiatu w Plesze-
wie,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli lub
wychowawców zatrudnionych w jednostce, o której mowa
w pkt 1,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e s³uchacza i wycho-
wanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a
ustawy Karta Nauczyciela,

8) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami),

9) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wy-
nagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005
r. Nr 22, poz. 181, Dz.U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293, Dz.U. z
2007 r. Nr 56, poz. 372, Dz.U. z 2008 r. Nr 42, poz. 257),

10) regulaminie � rozumie siê przez to Regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za
warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wyna-
grodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e wysoko�æ
i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku
mieszkaniowego.

§3. Wszelkie dodatki okre�la siê w niniejszym regulaminie
procentowo w odniesieniu do stawki minimalnej wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty o najwy¿szym poziomie
wykszta³cenia. Do tak wyliczonej kwoty dodatków stosuje siê
zasadê zaokr¹glenia do pe³nych z³otych w ten sposób, ¿e
kwoty do 0,49 z³ pomija siê, a kwoty od 0,50 z³ zaokr¹gla siê
do pe³nych z³otych w górê.

§4. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Nauczyciel za swoj¹ pracê mo¿e otrzymaæ dodatek
motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) efektywne i rzetelne realizowanie programu nauczania
oraz wprowadzanie nowych tre�ci, korelacji tre�ci pro-
gramowych z innymi przedmiotami, a tak¿e uzyskiwa-
nie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci
oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynika-
mi klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i
sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawo-
dach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne realizowanie przydzielo-
nych zadañ i obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie dobrej oceny pracy;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w przeprowadzeniu egzaminu potwierdzaj¹cego
kwalifikacje zawodowe, egzaminu maturalnego � z
wyj¹tkiem czê�ci ustnej,

c) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

d) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

Poz. 841



— 5089 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

e) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

f) prowadzenie nauczania indywidualnego z wy³¹czeniem
§10 ust. 4 pkt 4,

g) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§6. 1. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi szko³y lub placówki, poza wymienionymi w §5, jest
spe³nienie nastêpuj¹cych kryteriów:

1) Tworzenie warunków do realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych szko³y lub placówki w
tym: opracowanie arkusza organizacyjnego, wyposa¿enie
w �rodki dydaktyczne, sprzêt, organizowanie dzia³alno�ci
administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapew-
nienie i czuwanie nad przestrzeganiem odpowiednich
warunków bhp i ppo¿.

2) Opracowanie i realizacja planu finansowego szko³y, w tym
równie¿ pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych.

3) Dba³o�æ o mienie w tym: organizowanie przegl¹dów tech-
nicznych, prace konserwacyjno-remontowe, czysto�æ i es-
tetyka szko³y.

4) Prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgod-
nie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobowych pracow-
ników, dysponowanie funduszem �wiadczeñ socjalnych,
dyscyplina pracy.

5) Sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja
programów nauczania, ocena pracy nauczyciela, opieka
nad nauczycielami rozpoczynaj¹cymi prace w zawodzie,
zachêcanie do innowacji i eksperymentów, motywowanie
do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceñ i wnio-
sków organów nadzoru pedagogicznego.

6) Wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym w zakresie reali-
zacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych oraz realizacja
zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego.

7) Kszta³towanie atmosfery pracy w szkole s³u¿¹cej realizacji
statutowych zadañ przez podleg³ych pracowników.

8) Wspó³praca z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowymi.

9) Osi¹ganie wysokich wyników wewnêtrznego mierzenia
jako�ci pracy szko³y.

10) Pozosta³e obowi¹zki:

a) przestrzeganie regulaminu pracy,

b) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu proble-
mów,

c) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadañ do-
datkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki).

§7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

2. W ramach przyjêtego bud¿etu wysoko�æ miesiêcznych
�rodków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyj-
ne dla nauczycieli jednostek o�wiatowych wylicza siê mno¿¹c
liczbê etatów przez 7%.

3. Wysoko�æ jednostkowego dodatku w zale¿no�ci od stop-
nia realizacji zadañ okre�lonych w §5 i §6 wynosi od 5% do:

- 15% dla nauczyciela,

- 25% dla zastêpcy dyrektora,

- 40% dla dyrektora.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela i
wicedyrektora danej szko³y ustala dyrektor, a dla dyrektora
Zarz¹d Powiatu w Pleszewie.

5. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dy-
rektora i wicedyrektorów wlicza siê w �rodki finansowe danej
placówki, powiêkszaj¹c o tê kwotê �rodki przyznane na doda-
tek motywacyjny dla nauczycieli.

6. Dodatek motywacyjny przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 ustawy - Karta Nauczyciela.

7. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

1) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

3) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasad-
nicze.

8. Dodatek motywacyjny przys³uguje równie¿ nauczycie-
lowi po powrocie z urlopu dla poratowania zdrowia.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora albo inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny
w nastêpuj¹cych przedzia³ach:

- dla dyrektora szko³y - 60% do 120%,

- dla dyrektora CKP i ODN -  60% do 120%,

- dla dyrektora PPP -  60% do 100%,

- dla dyrektora RDD -  20% do 40%,

- dla wicedyrektorów szkó³ -  20% do 60%,

- dla kierownika Internatu -  10% do 30%,

- dla kierownika szkolenia praktycznego-  10% do 30%,

- dla wicedyrektora CKP i ODN-  20% do 50%.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y albo czasowo powierzono inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie.

3. Dodatek za pe³nienie funkcji dyrektora nauczycielowi,
któremu czasowo powierzono pe³nienie funkcji dyrektora przy-
znaje siê na czas powierzenia.

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od 1 dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach sprawo-
wanego zastêpstwa.

Poz. 841



— 5090 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿:

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo/opie-
kuna klasy w wysoko�ci 6%,

2) opiekunowi sta¿u w wysoko�ci 6% za ka¿dego nauczyciela
odbywaj¹cego sta¿,

3) doradcy metodycznemu w wysoko�ci 35%.

6. Dodatek, o którym mowa w ust. 5 pkt 3 i 4 przys³uguje
proporcjonalnie do wymiaru realizowanych godzin.

7. Ustalaj¹c wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym
mowa w ust. 1 i 2, uwzglêdnia siê wielko�æ szko³y (liczbê
uczniów, oddzia³ów, stanowisk kierowniczych), z³o¿ono�æ za-
dañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy
szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w
jakich szko³a funkcjonuje.

8. Wysoko�æ dodatku ustala:

1) dla dyrektora - Zarz¹d Powiatu w Pleszewie,

2) dla wicedyrektorów i osób zajmuj¹cych inne stanowiska
kierownicze - dyrektor szko³y.

§9. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatek za pe³nienie funkcji przys³uguje nauczycielo-
wi za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z
zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

4. Dodatek za pe³nienie funkcji nie przys³uguje w okre-
sie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
uczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wychowawstwa
lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego
pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

*5. Dodatek funkcyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok, z wy³¹czeniem
ust. 2.

6. Nauczycielowi pe³ni¹cemu funkcje kierownicze przy-
s³uguje tylko jeden dodatek funkcyjny, a w razie zbiegu
tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków funkcyjnych przys³u-
guje jeden dodatek wy¿szy.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach.

2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. (Dz.U. z 2005
r. Nr 22, poz. 181 ze zmianami).

3. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzale¿nio-
na jest od:

1) stopnia trudno�ci lub uci¹¿liwo�ci dla zdrowia realizowa-
nych prac lub zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o któ-
rych mowa w ust. 1.

4. Nauczycielom i wychowawcom przys³uguj¹ dodatki za
trudne warunki pracy:

1) za prowadzenie przez nauczycieli praktycznej nauki zawo-
du szkó³ rolniczych, zajêæ praktycznych w terenie, z zakresu
produkcji zwierzêcej, ro�linnej i mechanizacji rolnictwa w
wysoko�ci 6%,

2) nauczycielom poradni psychologiczno - pedagogicznych
w wysoko�ci 13%,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w szko³ach specjal-
nych oraz prowadz¹cym indywidualne nauczanie dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko-
�ci 25%,

4) za prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych
w szko³ach podstawowych specjalnych w wysoko�ci 20%
za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ godzinê,

5) za prowadzenie zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z
wychowankami lub na ich rzecz w placówkach opiekuñczo-
wychowawczych 40%,

6) za prowadzenie rodzinnego domu dziecka w wysoko�ci
45%.

5. Dodatek przys³uguje w takiej czê�ci, w jakiej godziny
pracy w trudnych warunkach pozostaj¹ w stosunku do obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin.

6. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

§11. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. (Dz.U.
z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zmianami)

2. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ:

1) wymienionych w §10 ustêp 4 punkty 3-5 Regulaminu z
dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z powodu stanów
chorobowych, wymienionych w §2 ust. 1 Rozporz¹dzenia
Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r.
w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w
wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia
konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania po-
mocy oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u
których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z przy-

Poz. 841



— 5091 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

czyn, o których mowa w §32 ust. 1 Rozporz¹dzenia Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003
r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328).

2)  dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê, co najmniej jedno dziecko ze
stanem chorobowym, wymienionym w § 2 ust. 1 Rozpo-
rz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1
lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nospraw-
no�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia oraz w §32 ust.
1 Rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o
niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci;

3) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê conajmniej jedno dziecko upo-
�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym, pod warunkiem, ¿e zajêcia z tym dzieckiem prowa-
dzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹-
zuj¹cego w danego typu szkole specjalnej, a zajêcia wy-
chowawcze � wed³ug odrêbnego programu wychowaw-
czego opracowanego przez wychowawcê.

3. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje w
wysoko�ci 6%.

4. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali conajm-
niej 40 godzin w takich warunkach. Dodatek nie podlega
podwy¿szeniu, chocia¿by nauczyciel przepracowa³ w warun-
kach uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40 godzin w miesi¹cu.

5. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje mimo
niespe³nienia warunku, o którym mowa w ust. 4, w okresie
niewykonania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie li-
czone jak za okres urlopu wypoczynkowego chyba, ¿e przepis
szczególny stanowi inaczej. Je¿eli nauczyciel jednak w danym
miesi¹cu przepracowa³ conajmniej 40 godzin w warunkach
uci¹¿liwych mimo czasowej nieobecno�ci w pracy z innych
przyczyn, dodatek przys³uguje w ca³o�ci.

6. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okre-
sie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy w tych
warunkach.

7. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy, nauczycielowi przys³uguj¹
obydwa dodatki.

8. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê
z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§12. 1. Nauczycielowi realizuj¹cemu tygodniowy obo-
wi¹zkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 6 Karty
Nauczyciela na zasadach okre�lonych w art. 35 Karty przys³u-
guje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela z
uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za wa-
runki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych nauczyciela.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 3,
uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ
do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

*5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

*6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej oraz w dniach, w których nauczyciel nie móg³
ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, w
szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

3) rekolekcjami,

4) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

5) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹ce nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

traktuje siê jako godziny faktycznie odbyte.

Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od
pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub
koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawæ ustalenia liczby godzin
ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy
wymiar zajêæ okre�lony art. 42, ust. 3 Ustawy Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczyciela
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od
pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w ra-
mach zajêæ pozalekcyjnych ujête w arkuszu organizacyjnym
szko³y ustala siê tak jak za godziny ponadwymiarowe.

8. Nauczyciele pe³ni¹cy funkcje kierownicze mog¹ reali-
zowaæ godziny ponadwymiarowe jedynie za zgod¹ Zarz¹du
Powiatu.

Poz. 841



— 5092 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

9. W szczególnych przypadkach w miarê posiadanych
�rodków w szkole mog¹ byæ realizowane dora�ne zastêpstwa.

§13. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny dora�nych
zastêpstw stosuje siê odpowiednio przepisy §12 ust. 2, 3, 4
Regulaminu.

§14. 1. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin do-
ra�nych zastêpstw zrealizowanych w danym miesi¹cu przez
poszczególnych nauczycieli ustala dyrektor szko³y.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§15. 1. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opie-
kuñcze wykonywane w dniu wolnym od pracy nauczyciel
otrzymuje inny dzieñ wolny, a w szczególnie uzasadnionych
wypadkach zamiast dnia wolnego odrêbne wynagrodzenie za
ka¿d¹ godzinê pracy obliczon¹ jak za godziny ponadwymiaro-
we. Nie dotyczy to nauczyciela pracuj¹cego w systemie kszta³-
cenia zaocznego.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ IV

Dodatek mieszkaniowy

§16. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w Zespole Szkó³ Rolnicze Centrum Kszta³cenia Usta-
wicznego w Marszewie i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymaga-
ne do zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski
dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) do dwóch osób w rodzinie �  2%

2) powy¿ej dwóch osób w rodzinie �  4%.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka, dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Zarz¹d Powiatu.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

Poz. 841

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³,

3) wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z przedstawicielami
zwi¹zków zawodowych nauczycieli:

- Zarz¹d Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w
Pleszewie.

- Komisja Zak³adowa NSZZ �Solidarno�æ� Pracowników
O�wiaty i Wychowania w Pleszewie,

- Regionalny Zwi¹zek Zawodowy Nauczycieli �LEGIS� w
Pleszewie,

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

3. Regulamin podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po up³y-
wie 14 dni od og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1
stycznia 2009 roku.

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO Nr NK.I-6.0911-65/09 z dnia 3 marca 2009 roku
orzekaj¹ce niewa¿no�æ §9 ust. 6, §12 ust. 5 i 6 za³¹cznika
do uchwa³y Nr XXVI/148/09 Rady Powiatu w Pleszewie z
dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adni-
ków wynagrodzenia wynikaj¹cego ze stosunku pracy, szcze-
gó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e
wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-
nia dodatku mieszkaniowego � ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.


